Бахчисарайський мирний договір, укладений 13 січня 1681 р., а ратифікований у 1682 р., про 20-
річне перемир'я Росії з Туреччиною та її васалом Кримським ханством головним чином повторював
положення угоди в Андрусові. Договір про «Вічний мир» 26 квітня (6 травня) 1686 р. між Росією і
Польщею знову підтвердив рішення попередніх угод (починаючи з Андрусівської) про поділ України.

Українському народу не судилося добитися в той час створення в етнічних межах свого
проживання незалежної соборної держави.